
Zápis
o průběhu 14. zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou konaného dne

21. 05. 2024 v kanceláři starostky obce Skalice nad Svitavou                  

Bod č. 1
Zahájení
Starostka  obce  Mgr.  Gabriela  Šmerdová  zahájila  14.  zasedání  Zastupitelstva  obce  Skalice  nad
Svitavou v 18:00 hodin a všechny přivítala. 

Bod č. 2
Technický bod
Starostka  obce  konstatovala,  že  informace  o  konání  zasedání  byla  zveřejněna  na  úřední  desce
Obecního úřadu Skalice nad Svitavou po předepsanou dobu přede dnem konání zastupitelstva. Dále
konstatovala, že je přítomno 7 členů zastupitelstva a zastupitelstvo obce je tedy usnášeníschopné.
Přítomni:  Mgr.  Gabriela  Šmerdová,  pí  Andrea  Kmečová,  Mgr. Petr Řezníček,  Ing. Stanislav
Skřipský, p. Jan Valnoha, p. Pavel Polák, Ing. Josef Křička
Omluveni: p. Vladimír Barták, Bc. Monika Pozorská
Neomluveni: --
Hosté: dle prezenční listiny

Starostka informovala, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí
v kanceláři starostky obce a na WWW stránkách obce Skalice nad Svitavou.
Starostka  obce  podala  návrh  na  zapisovatele  a  ověřovatele  zápisu  o průběhu  14.  zasedání
Zastupitelstva obce. Zapisovatelem byl navržen Mgr. Petr Řezníček, za ověřovatele byli navrženi
pan Pavel Polák  a Ing. Stanislav Skřipský.

Usnesení č. 1
Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  schvaluje  zapisovatele  a  ověřovatele  zápisu
o průběhu čtrnáctého zasedání zastupitelstva obce dle návrhu.
Hlasování:                Pro – 7,        proti – 0,          zdržel se hlasování – 0
Usnesení č. 1 bylo přijato.

Paní starostka seznámila přítomné s návrhem programu 14. zasedání zastupitelstva obce a podala
návrh na jeho úpravu, kdy navrhuje zařadit na program jednání nový bod 6. – Smlouva o poskytnutí
finančního  příspěvku  –  SDH  Skalice  nad  Svitavou,  nový  bod  7. –  Darovací  smlouva  MSSS
Boskovice a vyzvala zastupitele k předložení dalších případných návrhů na jeho změnu či doplnění.
Návrhy na doplnění nebyly vzneseny.

Návrh programu:
1. Zahájení
2. Technický bod
3. Výběrové řízení na dotační management – dětská skupina
4. Výběrové řízení na zpracování projektové dokumentace – dětská skupina
5. OZV o stanovení místního  koeficientu pro jednotlivé skupiny nemovitých věcí
6. Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku – SDH Skalice nad Svitavou
7. Darovací smlouva MSSS Boskovice 
8. Rozpočtové opatření č. 4/2024
9. Různé, diskuse
10. Závěr



Usnesení č. 2
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje program 14. zasedání Zastupitelstva obce
Skalice nad Svitavou dle návrhu.
Hlasování:                Pro –  7, proti – 0,          zdržel se hlasování – 0
Usnesení č. 2 bylo přijato.

 

Bod č. 3
Výběrové řízení na dotační management – dětská skupina 
Obec Skalice nad Svitavou zvažuje podání žádosti o dotaci z výzvy MPSV ČR č. 45 na vybudování
nových kapacit dětských skupin, financováno z Národního plánu obnovy s termínem uzávěrky do
31. 12. 2024. Za tímto účelem byly osloveny  tří subjekty k předložení nabídky na administrativu
dotačního projektu a administraci VŘ – projektová příprava (Erste Grantika Advisory, a. s., Dotace
pro Vás,  s.r.o.  a  EU LEGAL ADVISORY, s.r.o).  Zastupitelé  byli  s nabídkami  seznámeni  a  po
posouzení předložených nabídek se doporučuje uzavřít Smlouvu o zpracování grantového projektu
se spol. EU LEGAL ADVISORY s.r.o., zejm. s přihlédnutím k referencím společnosti (zkušenosti
s realizací projektů ve školství).
Návrh cenové nabídky a smlouvy je přílohou zápisu č. 1.

 Usnesení č. 3.1
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje podání  žádosti o grant z Národního plánu
obnovy, výzva č. 31_22_045 Budování kapacit dětských skupin dle zákona č. 247/2014 Sb.,
o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o změně souvisejících zákonů – veřejný
sektor a ukládá starostce obce činit kroky s tím spojené.
Hlasování:                Pro – 7,     proti – 0,         zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 3.1 bylo přijato.

 Usnesení č. 3.2
Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  schvaluje  cenovou  nabídku  na  administrativu
dotačního  projektu „Vybudování  dětské  skupiny  v obci  Skalice  nad  Svitavou“  a  uzavření
Smlouvy o  zpracování  grantového projektu se  spol.  EU LEGAL ADVISORY, s. r. o.,  IČ:
29377099, Jana Babáka 2733/11, Brno, dle návrhu.
Hlasování:                Pro – 7,      proti – 0,         zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 3.2 bylo přijato.

Bod č. 4
 Výběrové řízení na zpracování projektové dokumentace – dětská skupina
V návaznosti  na  schválení  podání  žádost  o  dotaci  na  dětskou  skupinu,  je  nutné  co  nejrychleji
vysoutěžit zpracovatele projektové dokumentace a řešit žádost o vydání stavebního povolení. Akce
bude realizována ve škole, kdy je cílem využít půdní prostory vč. opravy střechy. Podmínky dotace
stanoví, že ke dni podání žádosti musí být minimálně podána žádost o vydání stavebního povolení.
Předpokládané náklady akce jsou odhadovány na 15 mil. Kč vč. DPH. Vzhledem k podmínkám
dotace se doporučuje zadat provedení výběrového řízení společnosti, která s tím má již zkušenosti.
Byla oslovena spol. EU LEGAL ADVISORY s.r.o., která předložila nabídku na provedení VŘ za
cenu 40 tis. bez DPH s tím, že VŘ by bylo provedeno na základě objednávky, bude vystavena plná
moc k jeho realizaci.
Návrh objednávky a plné moci je přílohou zápisu č. 2.



Usnesení č. 4
Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  schvaluje  cenovou  nabídku  na  administrativu
výběrového  řízení  na dodavatele  projektové dokumentace  pro záměr  „Vybudování  dětské
skupiny  v obci  Skalice  nad  Svitavou“  a  ukládá  starostce  obce  činit  úkony  s tím  spojené,
zejména vystavit objednávku dle návrhu a vystavit plnou moc dle návrhu.
Hlasování:                Pro – 7,     proti – 0,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 4 bylo přijato.

Bod č. 5
 OZV  o stanovení místního  koeficientu pro jednotlivé skupiny nemovitých věcí
Zastupitelstvu obce v návaznosti na změnu zákona o dani z nemovitostí je předkládán návrh nové
obecně  závazné  vyhlášky  obce,  kterou  se  zavádí  místní  koeficient  pro  jednotlivé  skupiny
nemovitých věcí. Tato vyhláška kopíruje stávající stav, ale pokud by nebyla přijata vyhláška nová,
stávající koeficienty by pro rok 2025 přestaly platit a mělo by to vliv na výnos z této daně.
Návrh vyhlášky je přílohou zápisu č. 3.

Usnesení č. 5
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Skalice
nad  Svitavou  o  stanovení  místního  koeficientu  pro  jednotlivé  skupiny  nemovitých  věcí,
v předloženém návrhu.  
Hlasování:                Pro – 7, proti – 0,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 5 bylo přijato.

Bod č. 6
  Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku – SDH Skalice nad Svitavou
Obec Skalice nad Svitavou obdržela žádost o finanční příspěvek na činnost spolku SDH Skalice nad
Svitavou z.s. na rok 2024. Spolek žádá o poskytnutí příspěvku ve výši 30 000 Kč a tento příspěvek
bude z větší části využitý na připravované oslavy výročí SDH – nákup upomínkových předmětů,
atrakce  pro  děti  apod.   Finanční  prostředky  na  pokrytí  takového  příspěvku pro  SDH zahrnuty
v rozpočtu obce na rok 2024 nejsou. Starostka navrhuje v RO č. 4/2024 prostředky na poskytnutí
příspěvku spolku SDH Skalice nad Svitavou navýšit na požadovanou výši tj.  cca o 17 000 Kč.
S obsahem žádosti byli zastupitelé seznámeni.

 Usnesení č. 6.
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního
příspěvku ve výši 30 000 Kč se SDH Skalice nad Svitavou, z.s.,  IČ: 62077864, Skalice nad
Svitavou  679 01.
Hlasování:                Pro – 7, proti – 0,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 6 bylo přijato.

Bod č. 7
Darovací smlouva MSSS Boskovice 
Obec  Skalice  nad  Svitavou  byla  jako  každoročně  požádána  MSSS  Boskovice  o  poskytnutí
finančního daru. S obsahem žádosti byli zastupitelé seznámeni. V Domově pro seniory a Domově se
zvláštním  režimem  pobývají  i  klienti  z  trvalým  pobytem  ve  Skalici  nad  Svitavou.  Nyní  je
zastupitelům předkládán návrh na uzavření darovací smlouvy na poskytnutí finančního daru ve výši
1000 Kč na klienta s trvalým bydlištěm v naší obci.



Usnesení č. 7
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního
daru s Městskou správou sociálních služeb Boskovice, p. o., Havlíčkova 19, Boskovice, ve výši
1000 Kč na klienta s trvalým bydlištěm v naší obci.
Hlasování:                Pro – 7, proti – 0,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 7 bylo přijato.

Bod č. 8
  Rozpočtové opatření č. 4/2024
Předseda  finančního  výboru  pan  Pavel  Polák  předložil  návrh  rozpočtového  opatření  č.  4/2024.
Rozpočtové opatření č. 4/2024 je přílohou č. 4 zápisu.

Usnesení č. 8
Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  schvaluje  Rozpočtové  opatření  č.  4/2024
v předloženém návrhu. 
Hlasování:                Pro –  7, proti – 0,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 8 bylo přijato.

Bod č. 9
Různé, diskuse 
Starostka informovala o průběhu prací na stavbě opravy chodníku a nástupiště na nádraží.
Pozvání na připravovanou akci ke Dni děti, která je plánována na sobotu 1. 6. 2024.

Bod č. 10
Závěr
Na závěr poděkovala paní starostka Mgr. Gabriela Šmerdová všem přítomným za účast a v 18:25
hodin jednání zastupitelstva obce ukončila.

Ve Skalici nad Svitavou 21. 05. 2024

Zapisovatel: Mgr. Petr Řezníček

Ověřovatelé: Pavel Polák      ……………………….

Ing. Stanislav Skřipský  ....…………………….

Starostka: Mgr. Gabriela Šmerdová  .……………...............


	Usnesení č. 3.1
	Usnesení č. 3.2
	Usnesení č. 6.
	Usnesení č. 7
	Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního daru s Městskou správou sociálních služeb Boskovice, p. o., Havlíčkova 19, Boskovice, ve výši 1000 Kč na klienta s trvalým bydlištěm v naší obci.
	Usnesení č. 8
	Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/2024 v předloženém návrhu.

